
Zarządzenie Nr 195/2008
Prezydenta  Miasta  Kalisza
z dnia 30 kwietnia 2008 roku

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok.

Na podstawie  art.  188 ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  30  czerwca  2005 r.  o  finansach 
publicznych  (Dz.  U.  Nr  249  poz.  2104  z  późn.  zm.)  oraz  §  17  pkt  3  uchwały  
Nr  XVIII/282/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  27  grudnia  2007  r.  w  sprawie 
uchwalenia budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok (z późn. zm.).

zarządza się, co następuje:

§ 1.

W uchwale  Nr XVIII/282/2007 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  27 grudnia  2007 r.  
w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Kalisza  -  Miasta  na  prawach  powiatu  na  2008  rok 
zmienionej:
− zarządzeniem Nr  57/2008  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  1  lutego  2008 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− uchwałą Nr XX/319/2008 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 102/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 lutego 2008 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 126/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 marca 2008 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 145/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 25 marca 2008 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 152/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2008 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− uchwałą  Nr  XXI/336/2008  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  3  kwietnia  2008 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,
− zarządzeniem Nr 181/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 kwietnia 2008 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2008 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. zwiększa się   dochody budżetu na rok 2008 o kwotę 282.940 zł

do wysokości 342.542.082 zł,
w tym:
1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 282.940 zł

do wysokości 233.313.877 zł,
2. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1:

1)  zwiększa  się  dochody  bieżące  o  kwotę  282.940  zł  do  wysokości  
313.270.282 zł;



2) w § 2 uchwały:
1. zwiększa się   wydatki budżetu na rok 2008 o kwotę 282.940 zł

do wysokości 398.384.255 zł,
w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 282.940 zł

do wysokości 277.403.429 zł,
2. zwiększa się wydatki, o których mowa w ust. 1:

1) zwiększa  się  wydatki  bieżące  o  kwotę  282.940  zł  do  wysokości  
290.948.185 zł, w tym:
a) zwiększa  się  wynagrodzenia  osobowe  i  pochodne  od  wynagrodzeń  o 

kwotę 282.940 zł do wysokości 147.538.035 zł;

3) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 282.940 zł
miasto – 282.940 zł
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 282.940 zł
dochody bieżące
− dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację  własnych  zadań 

bieżących gmin (związków gmin)/§ 2030/ - 282.940 zł;

4) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 282.940 zł
miasto – 282.940 zł
zadania własne
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 282.940 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 282.940 zł
− wydatki bieżące – 282.940 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 282.940 zł;

5) w załączniku nr 6 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń – 46.164 zł
miasto
dz. 600 – Transport i łączność – 45.744 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 45.744 zł
− zad. pn. Modernizacja chodników ul. Widok – 45.744 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 420 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 420 zł
− zad. pn. Budowa boisk sportowych przyszkolnych, osiedlowych i przyszkolno-

osiedlowych – 420 zł

Tytułem zwiększeń – 46.164 zł
miasto
dz. 600 – Transport i łączność – 45.744 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 45.744 zł

2



− zad.  pn.  Budowa  parkingu  w  rejonie  grodziska  na  Zawodziu  wraz  z 
odwodnieniem i oświetleniem – 45.744 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 420 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 420 zł
− zad.  pn.  Budowa sali  gimnastycznej  dla  Szkoły Podstawowej nr  1 i  Zespołu 

Szkół Samochodowych – 420 zł

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

3



Uzasadnienie
do zarządzenia Nr 195/2008 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2008 r.
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2008 rok.

Na podstawie pisma nr FB.I-3.3011-170/08 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet miasta po stronie dochodów w dz. 801 – Oświata i wychowanie, dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)  /§  2030/  o  kwotę  282.940 zł  i  po  stronie  wydatków w dz.  801 – Oświata  i 
wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 282.940 zł z przeznaczeniem 
na  sfinansowanie  w  ramach  wdrażania  reformy oświaty  –  zakończenia  dwuletniego 
programu  pilotażowego  nauczania  języka  angielskiego  od  pierwszej  klasy  szkoły 
podstawowej w okresie styczeń – sierpień 2008 r. 
Powyższe środki pochodzą z rezerwy zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2008 rok.

Na podstawie wniosku nr WRI.3014-39/08 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta i 
Inwestycji dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków majątkowych w 
dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 – Pozostała działalność:
– zmniejsza się plan wydatków na zad. pn. Budowa boisk sportowych przyszkolnych, 

osiedlowych i przyszkolno - osiedlowych o kwotę 420 zł,
– zwiększa się  plan wydatków na zad.  pn.  Budowa sali  gimnastycznej  dla  Szkoły 

Podstawowej nr 1 i Zespołu Szkół Samochodowych o kwotę 420 zł. 
Powyższa  zmiana  pozwoli  na  rozstrzygnięcie  przetargu  na  opracowanie  projektu 
budowlano-wykonawczego sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej Nr 1 i Zespołu 
Szkół Samochodowych. 

Na  podstawie  wniosku  nr  ZDM.3014-11/08  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich 
dokonuje się zmiany w budżecie miasta w ramach wydatków majątkowych w dz. 600 – 
Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne:
– zmniejsza  się  plan wydatków na zad.  pn.  Modernizacja  chodników ul.  Widok o 

kwotę 45.744 zł w związku z zakończeniem realizacji zadania,
– zwiększa się plan wydatków na zad. pn. Budowa parkingu w rejonie grodziska na 

Zawodziu  wraz  z  odwodnieniem  i  oświetleniem  o  kwotę  45.744  zł  z 
przeznaczeniem  na  konieczność  zlecenia  nadzoru  oraz  przeprowadzenie  prac 
archeologicznych,  do  których  Zarząd  Dróg  Miejskich  został  zobowiązany  przez 
Konserwatora Zabytków. 

4


	§ 2.

